



Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Nr I w Ostródzie, 15 czerwca 2015 r., przywitani uczestników polsko-niemieckiej wymiany z Osterode am Harz, którzy przyjechali do naszego miasta z rewizytą. W ramach wymiany zrealizowano projekt pt. „Dzień Niemiecki”, przy wsparciu Kreisgemeinschaft Ostpreußen (Wspólnota Powiatowa Ostpr.) i Polsko-Niemieckiej Współpracy Między w Warszawie, która tej wymianie patronowała.

Gości powitali: dyrektor LO Dariusz Bujak, Wicestarosta Ostródzki Edmund Winnicki i przewodniczący Mniejszości Niemieckiej „Jodły”, Henryk Hoch. „Jodły” już od wielu lat wspierają, razem z Kreisgemeinschaft Ostpreußen (Wspólnota Powiatowa Ostpr.) polsko-niemiecką wymianę uczniowską.

Niemieccy uczniowie pilnie przygotowywali się do przyjazdu do Polski. Na zajęciach z panią B. Möller-Kühn powstały referaty dotyczące geografii, polityki i historii naszego kraju. Swoją wiedzę o Polsce mogli więc uzupełnić odwiedzając wybrane przez organizatorów miejsca. Zwiedzili Starówkę w Gdańsku, podziwiali żaglowce w Gdyni, byli w obozie koncentracyjnym Stutthof. Gościli w Warszawie, gdzie zwiedzili kompleks budynków Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, spędzili ciekawe chwile w Polskim Radiu z oprowadzającym Arturem Wolskim, uczestniczyli w pokazie „Życie w okupowanej Warszawie” w Domu Historii oraz zwiedzili Starówkę.

Uczestnicy wymiany, poza zwiedzaniem i poznawaniem Polski, mieli okazję spędzić czas na integracji grupy, poznawanie zwyczajów i obyczajów odwiedzanego kraju rozrywką, zabawą i odpoczynkiem. Były występy i konkursy z nagrodami oraz poczęstunkiem, był rejs statkiem po Jeziorze Drwęckim, ognisko, pieczenie chleba i zabawy w labiryncie Kłobuka w Karnicach. Sponsorem wielu atrakcji była Kreisgemeinschaft Ostpreußen.

Opiekunowie – pani Birgit Möller-Kühn i pan Danilo Altmann (nauczyciele historii) – wyrazili zadowolenie z przygotowanego dla nich programu pobytu, dziękując przy tym pani E. Damasiewicz-Szymańskiej i G. Naworskiej za organizację i opiekę.

Gizela Naworska

Data upowszechnienia informacji: 22.06.2015r.

Osoba, która wytworzyła komunikat (autor): p. Gizela Naworska – nauczyciel języka niemieckiego Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie

Autor zdjęcia: Dominik Semeniuk uczeń kl. IC1 Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie

